АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.02.2015                                       с.Тогул

                                   № 38
	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию знаменательной даты «70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета «Победа» (прилагается).

2. Обеспечить работу по подготовке празднования «70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» согласно комплексного плана (прилагается).
3. Предложить главам сельсоветов, главам Администрации сельсоветов совместно с руководителями предприятий, хозяйств всех форм собственности, общественным организациям обратить внимание на:

- ремонт и благоустройство памятников ВОв и прилегающих к ним территорий;

- условия проживания участников ВОв, инвалидов, вдов, предоставлению  всех социальных услуг в рамках действующего законодательства.
4. Заслушивать информации ответственных лиц о ходе подготовки проведения мероприятий на заседаниях организационного комитета «Победа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Братенкова Ю.В. и начальника отдела по культуре Лель Н.Н..
Глава Администрации района

     О.А. Еремин
                                                                                     УТВЕРЖДЕН:

                        постановлением

                                                                                      Администрации района

                        от 18.02.2015 г. № 38
Состав организационного комитета «Победа»

1. Братенков Ю.В.
- первый заместитель главы Администрации района,

  председатель оргкомитета

2. Лель Н.Н.

- начальник отдела по культуре,

  заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Галанова В.И.

- председатель районного Совета ветеранов

4. Темникова Г.В.

- исполняющая обязанности председателя комитета
                                           по образованию и делам молодежи
5. Ижболдина А.Н.
- глава Администрации Тогульского сельсовета

                                           (по согласованию)

6. Кречетова М.Ю.
- начальник Управления социальной защиты насе-

  ления по Тогульскому району (по согласованию)

7. Буткеева Е.В.

- главный врач КГБУЗ «Тогульская ЦРБ» (по

                                           согласованию)

8. Потрекеев В.В.           - начальник ПП по Тогульскому району МО МВД

                                            России «Кытмановский» (по согласованию)

9. Эрлих К.В.

- редактор газеты «Сельские огни» (по согласованию)

10. Ральникова И.Н.
- депутат районного Совета депутатов, председатель

                                            Совета предпринимателей (по согласованию)

11. Питкевич Л.П.          - директор межшкольного  историко-краеведческого
                                            музея (по согласованию)

Комплексный план

мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Тогульском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1.
	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны и лиц приравненных к ним

	1.1
	Чествование ветеранов на дому

Вручение подарков от Губернатора Алтайского края и главы Администрации района
	6 мая
	Управление социальной защиты населения по Тогульскому району (по согласованию)

	1.2
	Мониторинг по предоставлению мер социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним
	В течение года
	Управление социальной защиты населения по Тогульскому району  (по согласованию)

	1.3
	Социальное обслуживание и проверка условий жизни инвалидов, участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, вдов, тружеников тыла, на дому
	В течение года
	Главы сельсоветов (по согласованию), комплексный центр по оказанию социальной поддержке  населению филиал по Тогульскому району (по согласованию)

	1.4
	Мониторинг по обеспечению инвалидов и участников ВОв и лиц, приравненных к ним по обеспечению лекарственными препаратами по программе дополнительного лекарственного обеспечения
	Апрель-май
	КГББУЗ «Тогульская ЦРБ» (по согласованию)

	1.5
	Проведение медицинских осмотров участников ВОв
	В течение года
	КГББУЗ «Тогульская ЦРБ» (по согласованию)

	2.
	Памятно- мемориальные мероприятия

	2.1
	Вручение юбилейных медалей участникам Великой Отечественной войны района
	Март-апрель
	Администрация района

	2.2
	Проведение мероприятий краевого месячника военно-патриотического воспитания (по отдельному плану)
	Февраль
	Управление социальной защиты населения по Тогульскому району  (по согласованию),

Комитет по образованию и делам молодежи

	2.3
	Празднование Дня защитника Отечества (по отдельному плану)
	23 февраля
	Главы сельсоветов (по согласованию),

Комитет по образованию и делам молодежи

	2.4
	Приведение в порядок памятников погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.
	Апрель
	Главы сельсоветов (по согласованию), Молодежная Дума, Отдел по культуре

	2.5
	Обновить таблички «Здесь живет участник ВОв»
	Апрель
	Главы сельсоветов (по согласованию)

	2.6
	Возложение цветов, венков к памятникам погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.
	9 мая
	Главы сельсоветов (по согласованию), Администрация района

	2.7
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	22 июня
	Главы сельсоветов (по согласованию),

Комитет по образованию и делам молодежи,

Отдел по культуре

	2.8
	День государственного флага Российской Федерации
	27 августа
	Главы сельсоветов

(по согласованию)

	3.
	Информационно-пропагандистские, культурно- массовые и спортивные мероприятия

	3.1
	В районной газете «Сельские огни» организовать рубрику «70-летней годовщине Победы посвящается»
	В течение года
	Редакция газеты «Сельские огни» (по согласованию)

	3.2
	Творческая экспозиция  местных художников, посвященная 70-летней годовщине Победы в  ВОв
	Апрель – Май
	Отдел по культуре

	3.3
	Районная фотовыставка «Она пришла желанная Победа»
	9 мая
	Отдел по культуре

	3.4
	«70 шагов Победы», выставка творческих работ учащихся школ района
	Май
	Комитет по образованию и делам молодежи

	3.5
	Обзорные экскурсии в районный межшкольный музей «Наши земляки-герои Великой Отечественной войны»
	Май
	Комитет по образованию и делам молодежи

	3.6
	Творческая мастерская «Сувенир для ветерана» Поздравление ветеранов на дому с вручением подарков
	Май
	Комитет по образованию и делам молодежи

	3.7
	Фотовыставка «Герои былых времен», фотографии родственников участников ВОв

	Май
	Комитет по образованию и делам молодежи

	3.8
	«Вашей славы наследники мы» - цикл уроков мужества, встречи с участниками Великой Отечественной войны в образовательных учреждениях

	Апрель-май
	Комитет по образованию и делам молодежи

	3.9
	Организация работы волонтерского  отряда «Милосердие»
	Апрель- май
	Комитет по образованию и делам молодежи, профессиональный лицей (по согласованию)

	3.10
	Праздничное кафе для участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним
	7 мая
	Администрация района, Управление социальной защиты населения по Тогульскому району (по согласованию), Отдел по культуре

	3.11
	Торжественный митинг, посвященный 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 -Патриотическая акция «Бессмертный полк»

	9 мая
	 Администрация района, Отдел по культуре, главы сельсоветов (по согласованию)

	3.12
	Праздничный концерт «Слава великой Победе», посвященный 70-летней годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов
	Площадь райцентра 9 мая
	Администрация района, Отдел по культуре, главы сельсоветов (по согласованию)

	3.13
	Молодежная вахта памяти, факельное шествие
	9 мая
	Молодежная Дума

	3.14
	Литературный час  «Идет весна победным маем»
	Май
	Отдел по культуре

	3.15
	Книжная выставка «Пусть слава боевая земляков немеркнущей звездой в легендах будет жить»
	Май
	Отдел по культуре

	3.16
	Фестиваль патриотической песни, «Пою мое Отечество»
	22февраля
	Отдел по культуре

	3.17
	«Кольцо Победы» - спортивные соревнования по легкой атлетике, посвященные 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8 мая
	Отдел  по физической культуре и спорту

	3.18
	Межрайонные соревнования по лыжным гонкам на призы заслуженного мастера спорта России Валерия Кошкина, посвященные 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг

	Март
	Отдел  по физической культуре и спорту

	3.19
	Кубок района по волейболу  памяти А.Аксенова
	Апрель
	Отдел  по физической культуре и спорту

	3.20
	Сбор материалов о погибших земляках в годы войны в отдельное книжное издание
	в течение года
	Администрация района, Совет ветеранов, межшкольный  историко-краеведческий                                      музей (по согласованию)